
9NADORS '% 

ESTADO DO CEARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

ESTADO DO -CEARÁ - CÂMARA MUNCJPAL DE SENADOR SÁ-CE, AV-. SO DE UCITAÇÃO 

- TOMADA DE PREÇOS N 9  02.04.2.19-CMSS. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N 

02.04.2.19-CMSS; MENOR PREÇO POR ITEM. A CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR 

SÁ, ATRAVÉS DE SUA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO 

PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS.. QUE NO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2019 

ÀS 10h30min, REALIZARÁ O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E 

PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS NQ 02.04.2.19-CMSS, QUE TEM POR 

OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMAS (LICENCA DE USO) DE CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, 

ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO, RECURSOS HUMANOS, PORTAL DE TRANSPARENCIA 

E LOCAÇÃO  DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO PORTAL DO 

MUNICIPIO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ, CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA. OS INTERESSADOS PODERÃO ADQUIRIR O EDITAL, NO ENDEREÇO. AV. 

23 DE AGOSTO, S\N, CENTRO, SENADOR SÁ-CE, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE DAS 

	

-... ir 	r-  nn -rç- 	r-j= 
IVI

a A •-. iaõrnr,a á rts i,. a i

I  

	

. ai 	 t-fl j=.— .. r 

	

UÕÍIULJFFIIÍI M 1Lfl.. 	UDIt\ L1CMI iiMruruvi/kçut) MlfV 	LJLI rur 	(1.1 	ÕJ 

3668 —1020. SENADOR SÁ-CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2019. FRANCISCO LAION 

BARROS MOREIRA— PRESIDENTE. 

FAVOR PUBLICAR: 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

Avenida 23 de Agosto, s/n - Centro - Senador Sá - Ceará - CEP: 62.470-000 

CNPJ: 35.049.52710001-95 	Fone: (88) 3668-1020 

suporte@cmsenadorsa.ce.gov.br  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XI N°026 1 FORTALEZA 05 DE FEVEREIRO DE 20191 

OUTROS 

Itstr.dn do Cearil - Prefeitura Municipal de Junca de Je osenara - Extrato - ta de Re,gistrn de Preços. A Comãoiss Permanente de Uchação e 
Pregão, localizada na Rua Minas Gerais, 420— Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará —Brasil, CEP: 62.598-000 toma público no flanelógrafo da Prefeitura 
—Extrato— Ata de Registro de Preços n°2019.01.08.01. Base Legal, Decreto Municipal N. 04912017, Lei N°. 8.666193 e suas alterações, e Lei N°. 10.520/02 

Firmada entre o Município de Jijoca de Jericoacoara-CF através do órgão Gerenciador Secretaria de Saúde, representado pelo Sr Angelo Luis Leite 
Nóbrega - Contratadas: Forte Comercial LTDA-EPP / CNPJ N°: 21.392.514/0001-00, Vencedora do Lotei, com o valor total de R$ 1.059.947,45 (hum 
milhão, cinquenta e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos) - Fortal Comercio EIRELLI EPP / CNN N°: 09.242.923/01)01-
24, Vencedora do Lote II, com o 'valor total de R$ 279.999,90 (duzentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos). Pregão 
Presencial N°2019.01.08.01 - SRP - Objeto: registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, 
copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jijoca de Jericoacoara/CE.— Assinatura: 3 Ii'0112019 - Vigência: 

EP :° 
N°.: 21.392.514/0001-00 - Abelardo Alves Vieira —Representante Legal - Fortal Comercio EIRELLI EPP / CNPJN°.: 09.242.923/0001-24 - Maria de Fátima 
Araújo - Representante Legal. Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, (II de Fevereiro de 2019. Luras Wifliam Sonsa Bittencourt - Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURAMUNICLPALDETU'RURU —RESULTADO DE HABILITAÇÃO —TOMADA DEPREÇOSN° 0512.0112018 
—AComissão Permanente de Licitação torna público o Resultado da Habilitação da Tomada de Preços N°0512.01/2018. cujo OBJETO é a Contratação de 
empresa para executar os serviços de reforma de escolas na Sede. Localidades e Distrito do Município de Turuxu. Declara INABILITADAS as Empresas: 
LLVAU&ÁJP4 t. U!N 1 ttU 1 (JitJt e. 5W7ÍçW5 tLMtLI - ttrt'; L 5 5WVIÇOS L)t CONi tKUÇUt tli(bLJ - V1 ULÍ'AM1LA tMrKetNlJlMt..L'4 ((is 
E SERVIÇOS EIRELI; PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA; CONSTRUTORA MONTE CARMELI-lO LTDA: 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; LOTRANS SERVIÇOS. E HABILITADAS as Empresas: LAPORTE ENGENHARIA EIRELI; R3 
CONSTRUÇOES E TRANSPORTES EIREL1; MENDES JUNIOR SERVIÇOS E LOCAÇÕES; JUAÇABA  CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI; ES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS FJR.ELI; FÁCIL CONSTRUÇÕES LTDA - ME; PLANALTO TIMBO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; LEONARDO SILVA VIANA EIRELI; CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA; 
RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI; LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELE - EPP; FCS 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELL Fica Aberto Prazo Recursal previsto ArI 109, Inciso 1, Alínea "a" da Lei N° 8. 6661W. Mais informações pelo 
Telefone: 85) 3358.1002. Tururu-CE, 05 de Fever&t.' de 2019. Jerae Luiz da Racha - Presidente da Cnmissãe de Licitação. 

5*5 5*5 *5* 

Empresa Santa Elisa LTDA. - Edital de Convocação para Reunião de Sécios. Nós abaixo assinado, na qualidade de sócios representando mais de 4/5 
(quatro quintos) do Capital Social de Empresa Santa Elisa LTDA, entidade de direito privado com sede na Av. Des. Moreira n° 1647— Aldeota - Fortaleza! 
CE, regularmente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o n°06.942.916/0001-47 com atos devidamente arquivados perante a Junta 
Comercial do Ceará sob o NIRE n ° 23200036491 por despacho do dia 20110/1977, vimos, com fulcro no art. 1.073,1 do Código Civil (Lei n° 10.406/2002) 
convocar todos os demais sócios desta sociedade para a Reunião Extraordinária, a ocorrer no dia 1510212019 às 10:00h na A. Des. Moreira n° 1647 - saia 
02— Aldeota - Fortaleza/CE. que versará sobre os seguintes pontos: a) alteração do contrato social, compreendendo: 1) resolução da sociedade em relação 
ao sócio morto; 2) subscrição do capital social; 3) aumento do capital social; 4) cessão e transferência de quotas; 5) mudança da administração societária; 
baiearcuntec'deiresac'ri Braobediênicaeer. 
do Capital Social e, em segunda, com qualquer número. Os sócios que não puderem comparecer na data e horário marcados poderão se fazer representar 
por procuradores devidamente constituídos através de outorga de mandato, com especificação dos poderes e dos atos autorizados, devendo a firma ser 
reconhecida em cartório. Fortaleza/CE, em 04 de fevereiro de 2019. 

FSC 
*5* 5*5 *5* 	

MISTO 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Independência, torna público 	P55 
os extratos contratuais, resultante do Chamamento Público N° AP-CHOOI/l9. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços, 
conforme Anexo 1 do edital, para atender as demandas da Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Independência/Ce. Vigência do Contrato: 
iõ.úi .20i9 atcsl .fL.4Jl9. contratados. Largos, Dotações eVatores; Relação por: Item - Especificação dos Profissionais - Qtde. - Carga ijorária - Semanal 
- Período (meses) - Valor Mensal R (Profissional) - Valor 12 Meses R$ (Profissional) - Valor Global RS - Programa Fonte - 1 - Motorista(s) -2-40 horas 
- 12- 1.800,00-21.600,00 -43.200,00- Recurso Próprio - Contratados - Antonio Almir Gomes Romeu - CPF N°487.869.855-I5; Francisco Francismendes 
Pereira Alves CPF N°885.628.833-87.2 - Operador de máquina pesada -2 -40horas - 12- 1.800,00-21.600,00 -43.200,00- Recurso Próprio - Contratado. 
Francisco Vinícius Soares - CPF N° 056.608.953-01; Luis Soares de Souza - CPP N° 928.787.253-87. 2 - Técnico(a) em Georetcrencíamento - e 
Formação em Agrimensura - 1 -40 horas - 12 - 1.800,00-21.600,00- 21.600,00 - Recurso Próprio - Contratado. Pedro Henrique de Araujo Oliveira - 
N°037.107.481-94. Assina pelo Contratante: Antonio Lindomar GalvãoNóbrega. 

1' 

Estado do Ceará - Prefeitura Muncipal de Independência. A Secretaria de Educação do Município de Independência, toma público os extratos, resultante 
do Chamamento Público N° SE-CHO02!19. Objeto:Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços, conforme detalhamento no anexo 1, 
para atender as demandas da Secretaria de Educação, do Município de Independência/CE. Vigência do Contrato: 15.01.2019 Até 31.12.2019. Contraia1k4 
Cargos. Dotações e Valores: Relação por: Item - Especificação dos Profissionais - Q'lT) - Carga Horária - Semanal - Período (mesas) - Valor Medsal RS 	j 
(Profissional) - Valor 12 Meses R$ (Profissional) - Valor Global RS- Programa Fonte. 1 - Motorista - 7 -40 Horas - 12- 1.800,00- 21.600,00- 151.200,00 
- Recurso Próprio 0501.12.122.1217.2.014 - Contratado - l.Tadeu Gonçalves Nóbrega - CPF: 678.613.773-34; 2. Francisco Valter Oliveira Mendes - 
CPF: 001.279.363-94; 3. Manoel Soares Cavalcante Filho - CPF: 189.843.042-04; 4. Fabienes Pereira Alves - CPF: 994.983.833-91; S. Francisco Thiago 
Cavalcante Sales - CPF: 014.323.723-35; 6. Gilson Gomes Coutinho Junior - CPF: 060.228.583-64; 7. Joaquim Mendes de Sousa - CPF: 390.709.133-72; 

9°i ' - 	W 1 2-' jy' 	".,.'ee ..p'o-°5 	2 22 - - 
Gomes Rodrigues Rodrigues - CPF: 025.191.173-03. Assina pelo contratante: Francisca Francilurdes Vieira. 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ-CE, AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 02.04.2.19-
CMSS. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 02.04.2.19-CMSS; MENOR PREÇO POR ITEM. A CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR 
SÁ, ATRAVÉS DE SUA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE 
NO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2019 Às 10h30mln, REALIZARÁ O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 
DE PREÇOS DA TOMADA DF. PREÇOS N° 02.04.2.19-CMSS. QUE TEM POR OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMAS (LICENCA DE USO) DE 
CONTABILIDADE, LrcrrAçÃo, ALMOXARIFADO, PATRIMÓNIO, RECURSOS HUMANOS, PORTAL DE TRANSPÁRENCIA E LOCAÇÃO Oh 
SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO PORTAL DO MUNICIPIO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR SÃ, CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA. OS INTERESSADOS PODERÃO ADQUIRIR O EDITAL, NO ENDEREÇO. AV. 23 DE AGOSTO, S\N, CENTRO, 
SENADOR SÃ-CE, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE DAS 08h00min ÀS I2HS, E OBTER DEMAIS INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (0° 88) 
3668-1020. SENADOR SÁ-CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2019. FRANCISCO LAJON BARROS MOREIRA - PRESIDENTE 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ ~ CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ-CE, AVISO DE LICITAÇÃO —TOMAI)ADE PREÇOS N° 02.04.1.19-CMSS. 
_i;, -.y, 9d i4.i4 . 	Tin 	r.raJTe.a; ôr.5,;AOà nTtrtn4T 	C 	T1IP cÁ 

DF SUA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TONA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO DIA 20 
DE FEVEREIRO DE 2019 Às 08h00mIn, REALIZARA O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS 
DA TOMADA DE PREÇOS N° 02.04.1. 19-CMSS, QUE TEM POR OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE 
ASSESSORIAE CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA. RECURSOS HUMANOS E SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR sÃ. CONFORME PROJETO BÁSICO. OS INTERESSADOS PODERÃO 
ADQUIRIR O EDITAL. NO ENDEREÇO. AV. 23 DE AGOSTO, S\N, CENTRO, SENADOR SÁ-CE, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE DAS OShOOmin 
ÀS I2HS. E OBTER DEMAIS INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (088) 3668 —1020. SENADOR SÁ-CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 
FRANCISCO LATON BARROS MOREIRA —PRESIDENTE. 



POPULARES.COM.BR  3254 1010 98892 1694 	 FORTALCE,TDEPRV 	 POPULARES OPOSTO 	21 

AVISO 	 E. OLIVEIRA DE AGUIAR-ME CNPJ: 	ERANCIVALDO MACHADO PORTELA CPF: 

A METAS SERVIÇOS CONDOMINIAIS 	
06.809.03510001-85 	 316.300.813-53 

al 
CNPJ 05.500,26510001-72, solicita o 	 = 	 Tema pia,Ieo 90010900100 S,mroOEotaIRuU 

comparecimento do seu funcionário 	da I,000ç0 000floraçIon' 020.2015. cemva:u0000'0o 	doMolvloecle-SEPMcLO.cn.ovnÇdodalconçado 

CI-ÕVIS DE ALMEIDA FERREIRA, cr's 	
23:06 2010 puro Fronc,voldo Mach000 P0111110. 	 OporapOoIIAÇ2ode 00,0, l000boo,V 000sonepo 

2882420, Série 0001 0-CE. no prazo de 48 	 jooro 5002000. S N. Z00 	
00 TAnguo. no losoldudo Bolo J0000Sae 2040. S. 9. 

horas, para tratar do seu contrato de 	
R.,.: EX, dolorrnm04o o 0009llr000to d 	

Zono niorlo. 

000t,dao nas nomas o noInu0608 do l0000iaolootodn 	FO: dofcnInn50o OClonfOlmooflIO 93$ 000000IOS  (001,10$ 

trabalho. 	 'AMACE. 	 óooemsco.noreIoOaS8.UACE. 

EDITAL DE 0005010 NÃO RECLAMAM 

co. C.! , 	 d,0:''" uodc CloRo, Co., l'0000lnolc 
0,211 	0 51(11.: Ode 51:0, a/Copo.: 1,11:,', aliso, 0: (n,llCUfl. ......aro 

conle: -do pelo :c 'e 'e A ,5p,,  foro, 009 o. ,,ac da co 059. .2061. 1120,idl. .. 

8

,00,p'::,i:opoj( deio' 
0:10/ria se 

d,000Iu.,.a, 0, cc, :,,' íoO.e,p do :slcr: do Ceaa''EÍOC' COO aigao' 

$000 003,0.00 1000 00000001 edo., I0000'C00320'Cfll0 do (15000 do 
Co,'a. o_cIo no A'. 9':: RO'SO o,iclo O'c-,o 901 Moa.o Oco: ' ........CL. 0: 

coo Ii:,  dee'l,A: O 00000', (0vl11O, 	 e•%;'( delc':e/'o.5:O 	 (60:11.....1 

ESTADO 50 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO OLINUA - EXTRATO 01 
CONTRATO . P00050 PRESENCIAL 2019.0100.01 . SME Contraloote: 50,0,11:., 

:1:1 (1:,:,.:» Cooteatado' .Oi' .ee...s '05 li 05H10 CovIu:,00., 0/. 

o,. Soei <e' cc ',an,po-lp 150:0,: .0310:02.010,,, '00 ,300 Mufl:e:p co: 
.0,0: Oi:,i:I,::Cf Fundamento 10101' e O 3601,91 1 li.',::, Cr,.o , .o: .0 

2/119 1': no 0.51<  000090,0 E:: rodo 0.0(050.155 9$ 37.100 (ailr:,lro9o,oM:: 

0:0/isa Coo.: Vigência: Ao 9,00 Dc,cr5', :10 20L9 000::do 
oro-cpcooccto'-,o' doAr 57.101:0 209,0,1. ,:IOÇ000 Donaç2o Orçamootgnia'. 
Ol OS 110.2 1110171507 	M.c',:l.',ç,:'OoAise,I,r,',.I.: 9.5',:.: 0 ,  /10100 

eO.1I9,1:,179I)(l'I  

41' 	01,14001)/bloco 7013  

Io Opol,,' 'Oi 00.0.12301,7.2.2 250 M0',uleO'ÇaO Da, A:00000u Eda:;'Ao 
4) 	.' 1 :4.14.12 III 2112 7/9 	l.I,, -0:re900 Cc I':e,',eo'o,, 9::,',: 

(lera-de Dospenos:  0,, '319,AW - COlos 5;:,lp.'5 'e 1::o:ros 00:00 

91:3,0,0 0o,':v: Foodeb 40%? Pva,0/ S. à  (dOOOÇORJSR,IEE, Med,oell 
:.I'0ea3v dc Se:..,',e.- do 1911:j0  SI,.' 0:0 e de T:091I:'e::,O, Co:e'nar,c-'a, 
0000/10 FeIo (onI' 1o ,1v 'Seu Cclv M. 101 0,: 11*0 Cc 0010 POlO 001,tratadA 100 

Oe,o,.o. Nova OIínda'  CE, OtdeIanoioo de 2019, ACA1OI5000. 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ-:;  
CE, AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N0  02,04.2,19-' 
CMSS. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS  N' 02,04.2,19-CMSS. 
MENOR PREÇO POR ITEM A CAMARA MUNICIPAL DE SENADOR - 

sÁ ATRAVÉS DE SUA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

TORNA PUBLICO PARA CO'IHECIMENTO DOS INTERESSADOS - 

QUE NO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2019 ÀS 110h30min. REALIZARÁ 

O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 

DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Na 02.04.2 19-CMSS QUE: 

TEM POR OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMAS (LICENCA DE USO) - 

DE CONTABILIDADE. LICITAÀO ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO, 

RECURSOS HUMANOS PORTAL DE TRANSPARENCIA E LOCAÇÃO :  
DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO PORTAL :  
DO I2UNICIPIO JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE SENACOR 

SA CONFORME TERMO DE REFERENCIA. OS INTERESSADOS 

PODE RÂOADQUIRIR O EDITAL NO ENDEREO AV. 23 DE AGOSTO 

SIN. CENTRO, SENADOR SÂCE. NO HORXRIO DE EXPEDIENTE': 

DAS E0h00rnin AS 1 2HS E OBTER DEMAIS INFORMAÇÕES ATRAVÉS: 

DO FONE 0"86) 3668 -1020 SENADOR SÃ-CE, 04 DE FEVERE RO 

DE 2015 FRANCISCO LAION BARROS MOREIRA- PRESIDENTE 

Pe000itoru de 

- &'4 Fot-taleza 	 AVISO DE COS'VOCAÇAO 

PROCESSO, PO4060 11/3001,1(0 No 03412059. ORIGEM: I\STITUTO 9OII10Il 
:091 Il/OTP, IdE 14115100 OF 04 11 1.16(14 08.1810, (9000IFLI: 09:1 -0 
22, 1,170 , 11)1:1', AO (2 EIA 001) 1,19 0,111,125 10,44 01)111/AS 1 154910010 

- AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS UNHA GERAL (ORAIS E TÓPICOS PARTE II 
.0000 .9'tF'1r,rp As \(5'EÇOD,\11[4 DO I'ISTITtITO W. 1051' FROTA 	1115 AOS 
(1151 1', 	II 1 111 121,1(1/O >k 59,1)6 HUOPI A 	11 Al (/1ls/90 
1,103k 1,5/99/ 0144 1115901041 '111952 94\I'OP,A 74 (1)14001(40  

lI AI, (2,1 291 A lO A EA ll,.2015 A E.) 1 AI, 1 lVh1A( E0AMD00 
45417121 I,1,IU'iA,ElOSl'IlAL ,E9,'IIOAL (,OOLcl,IA<lO,3 109,. ,VALI.l1 1:001:120 
:1:9 OI'AI 1.100:4 F05í 9404091)1)1 0:,I'oPITA '100)11141 10:9.4:20 11)011:0(10 
00/111050/O,lVElFaS, el040T(::,:PIEA'.TI(Dl 100001/lI, ('0.3. :IJOt,0E (/ 0:9 1 1 
"04/ : SL L l,101(RNIEIOL'( 911,15 ;ILOÁ 41145 NCA'4AN14, SLCVLIA'iI.c 1!U:°1/CIPAL' 
LI 01231 LI A(0I190L0STAS (0192,11 16°(OLS LQI,/0N111A11T05 '111(490551): 
.451(011110101/E ALI-CP,1l4I,I!, 151511 111IIAI. /014AM EL/lUlA) 1)1 ;2:1,011. 

'7,1/515. 
 

Do TIPO, 11/1,06 106,1515. DA FORMA DO FORNECIMENTO: Pad:E-6)0) 
(lA: P,e,j,,ci,:, .1.11,, CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - 

- (1_FOR 11111,1 ,:,00;,,::,,  
'do do,  05 do Fo0000jeo de 2059 o 19deFnvnriro de 2019 até as 095 HoPoriode: 
8,0511101 cOa '.'c,'l:o0:, ,s PnopoWl$ da P00ços l0',"Oe'es o SI. dl  09310 

o: wwwiioitncoes-enam.bç, A Abertura das Propo,tas 
.I1100:'Oe,.l o'::1i, TRdeFev000irode2DTO.a0091, IHoear,ode Erasilial ':11,1-1 

Snsào de Disputa de Lances 000':c,eoo7,urti, do: 141. do II,,, 19d0 Fevereiro 1 
de 2019 IMomInio de B,aoílial E) Edital co ,:,lco:,,e:,eooI,,, sc .1 II:oposo,,si 209 

:, ussodou pa:o :011,104910(00,13 ls'n;'o' o: L,C,laçoe:''io,, do 0000:,a,N' 
1,'Cç,,l,o 00.95010 10,1/01,0' SoE')ope l0,a;o. /OrtMco,, (0,101 calCpras: 
httpu1comprasiortalnoa.ce.goo.br/publiooAndeo.asp,  .1,0:0: c,ono rol Po::aIdci 
:,,Io:,o».do 7(4-01 http,Iiw10v..tom.00.gon.bodli,iI.0005/ 010,::,o, inls,,,',a:,,cd 
140(4 i0':l000:I8SI3452,347710LF0R. 

0,ol)i:'Z.O CL (01 do' bode' picOS''). 

PIREGOEIROIA) DA CLFOR 

(59.90000 COVAS- PREÇErEURA MUNICIPALDE NOVA 0111100- AVISO DE LICITAÇÃO - 

TOMADA DEPROÇOSN,2019.01.30.01AG .11 '1,',:,,: .4. 9e, 0 

'03100,01 6,904: :', 5104,0 ia:ie TO:::jdo 3: 0:0500 '4'. 0019.31,3C000C, .013 00::'::' 

00:10 a, Ovo,: oro, lo 10:00:9,0 de 30:, 0I'odoil[. IDO Me":: I"cço, lo", 041030 

:,/e-1.,r000s,ce ,o71 3.'e,nceOo,1e2:l13 a:05005 e0500,loo'o , ,1:,':e dc 1/elogIo 

o'o'e:A,001':oSel:'): Canvo0000 1,: laço, —a,  35.16 1:69/ 

No000Lnda -CE044C loveroiro de 2019, 100001 C. 6, Do Soara- Presidente. 

EDITAL DE CADÁVER NÃO RECLAMADO 

AI'lI'1:0000 da Col'.,"'lO L, 	I 00 01,1:0, .çAc do  

p0 0,,On', oeso:c,':v:oc Aros: '.1:101,1::,: 10 e  15/dO: :901, '.:lcejo "e 29,01:10:3 

el  

1(11501-  
aee',,o.'.:,,,00cnFslI:0::L', (Co': ,::,,a,A,eoo. P'o:d"0.>'.'s5'I,:V:o, , :,', 

,eslo soro .010 :10 0i00 n,I:,,  'no 10 l':l,,ç,O e pos): n,-' : 0"°l'ía.,:Iev::enIe 

0011 l00',OlAíO'oClOiC/. oe,,o,,eoIm000:. .001:001500001/110 901:42 

ISTA0000 CEARA - PREFEITURA MUNICIP0101 AOAOIPE.AVISO OE JULGAMENTO FINAL 
6OMA000EPREÇ501102019 1129,1 OP'o , , ,l,", s'.i,,Íeeo:$',O"-o'v"l -' 

LÁ,o 'e 'o:u10'du,,'loo'020 e: Povo i' 20101.20 '0,'.13ov.Co,:'o 
/1,050,0 001,51000 ROMA CONSTRUTORA AIREI,I. ,o'np(4Oolla l:Io1o:110 000:0, 
'000140 AO 506,200015:q1«1'1,1IOl11e11'1 /050 1C3I". C'np'.,/,o 0:.,,io,090000, API 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRCU. FENIX LOCAÇÕES E EMPRIINI)1MENTOS (IREI!. 
GERALDO E GILACONST01100TA 102.9. 60 MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIREU, TE 
CONSTRUÇÕES E EMPOEENOIMENTOS LIDA-ME, 1MC CONCEITO EMPREENDIMENTOS 
114011 e EDIFICA IOIIOTC0000S E COÇOSTOUÇIIJCS DOA. 001 l--- "O'lO 10 10,1422 

,co,:.,  pi, ::'o,.,M:: .,,,p4,,  

OS: :6171201. Ano.op,/Ct, Ad do bonroalro 2029, Do.ndo Malaqolas de Soo,o 
Jo,,or-PooÃdentndeConas,OoPovrl0000lr de Licitoçio 

ESTADO DO COARA- PREFEITURA MUNICIPAl. DE 400000180 -AVISO DE LICITA/AO - 
PREGÃO PR050NCISL 5° 31.01,0212019. 1 Co.005a P0'o,o'e::/n de .1:109,0 00 

.J,:u:o.'PREGSO 
PROVINCIAL NO 3101,0212019, ,,,j,1:,1.,,'/O: o 011,15560 0$ 00005, 1015 1,0(000 
001(0 200 = s::5o,r('fl e1/71'045 E l'cF'JOoAlS 4101115:ÇÕIS IlE 0.0:05940,0:09/ 
,Iv6:ç.9401) 40(10041 .:ÃP,IOCAÇ sI no O 0001)10009 ROSA sovp 40 

,51e195:(I095b 110.9 10:000(6 OSM:S'y,3T:eoÇ no p1: - 0.5 05$ ""'F 
:Aç,IIAVlREfi': 9 ,:' e :  reo9o,O von-,: 1B152/SOIt,.:: 00:00 h,  niSsO, 10-es, 

-'o 100:::.: O,' 00000 0.,: 30)17(5' '1100005'. '0' :0(001.0 01100:, 
iaguaribo/CE, 04 do tecerei,, 402019. Rafael P010010 A000,bm - P090e100 0110101 do 
MUOlOIpbO. 

Profeitora do 

I I !)J Fortaleza 	 AVISO DE CONVOCAÇÃO 

PROCESSO, 1001500 011190'1200 N' 03712019, ORIGEM.''FJSS IC'O (011104' 
1054000/1.9 - hp -01:151107° FAS',l,SI':A - 1,11046 OBJETO, EOICSTIT:i: '1/110)1) 
DA 5 11, III AI 11)01111 lSTdC 05 1111,1)5 / 50')),) rili O 9', 5 '411915 
AQUISICÕES DE ANTIMICROBIANOS INJETÁVEIS PARO. ITF\)fl' AS 
NL(LS5:000L5001's5111700011)OSEII1OIA - 121.1 AOS, (OS,':IAS 15/0501, 
:9,19:01:0,1, DE 911)0,0 '11051241 0-OlHAI, 0,0152044 100:41,17,55110,50,. 
110301016 140554 5F1,H0110 EIA (03(rI('IS0 "1)901001 0,5001061 1)15974/1:5 
MOTA 'A/SIlO CC (FARÁ, :I990IT/,: DISTV:"Al F5A97T0  A/RIS 90 6,1(1150/,, 
HOSPITAl 005TS:TAI 'OONOAAA MOT.'I o01E ITACTIO, HOSPITAL 014(111741 170310, 
JOSE 445605491 0194140 1IOSPITAL 91019: '41,1001/1 SONEAPAIOS[V' 0.1511111 
lOS/AO,, 111505:1 /11 341.59/.5 914:9, 10(12, 01 44 114,4, O rl05ES,41 

SIA1LFNI000C 0/10.. e"L')A AFINS NElI3'ANls, 1>1 0(00170 COSI 45 
LSl'CCl/I:A(OES E 0122,021000:9,05 I'917'1STOSNOA5000 T(TMOD(I((/E:l/ 5,I,A 
0/5TE/0I99 1, 1641,1 i'EFIOJY,) 06 '):IX)/L 1015/5 000IPO: MENCIEFAIÇO. 
DA FORMA DE FORNECIMENTO: P00111 .92111 0:20 O'ilySo rICa ,I,, CENTRAL DE 
LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR 0,90 1101 ,1:/O II , :, 
oonho:,"::,:Io do, L,o:Iar'Ienc:Ico,oi,''llc,o.o.,d,,q:,e Sde Feonreirode 
2019 a 10 de Fevereiro de 2019 até às 091r lHocÃono de Braoilial I'u:,llu 

as Propostas de Preços ,el,'r,":l,', .r.',I,' Pvoyo. ,'::  
íIeIrn:o,,r. wwwiioitacons-e,coor.bo. II Abertura das Propostas a::o',:roe,,: e,:, 
do 19 de Peoeroirode 2019,0:1 091, INorãriede Bras.IlaI 00 00 ,00, Sessuo de 
Disputa de Lances 000,no'o ,lpoII:l dor 1411 pIo. dia IS de Fevereiro de 2019 
IHoràrio de Reusdial. O Edital .1 ,1,'.:'o,e, 1:: 
,:01e,eslados povo :onso.t0 :'oqo,ç'cao no Co'ni,aldo .11.10(0ev 'o,, ao Il050rio lo 
/ 0. Le,1I,o LA, LonIo,'OCOI 90,!,,, 5:i:leIoI,lc900(o.  "0,101, o, 1.5, 901 000lp,,:: 
http'Jlcompras.10rtaleea.00.gov,brlpoblieolindeo.asp 'ssi:'rvoe,oI:', Pn,ljdo 
1 n.104,,o'sdo 10 .I, httpdllwsoso.toon.oe.9oo.brlhlnit000ns;. l,lo,o:eo n'lo',,,-, 005-
(4400.10050.,: 18S13452,3477 (1_FOR. 

PREGOOIROIA1 DA CLFOR 

ESTADO DO CEARÁ-PREEEITUE&MUNICIPA1, DE /AGUARIØ( -0915000 LICITaÇÃO- 

PREGÃO PRESENCIAl. NO 31.01.0I12019 A I0'Ojoo0 0,01,0_O  ":10' de L:c.IoçJO (o 

e:e'o:lu:c M:n,:,ço dc leo,o',bc.  io,5,'u0a ::oA,, 14,1:55:1 	 pc o 34' 4:5011. 

0,:,  ioo,e',s:do::' 1' 111,1" dl' P011330 

PRESENCIAL N- 31.21.52/2549 sqeov.e:o  :0120/00000/ /40(01 /01)50912(1 

oç1(C 004:0:1 ,:O(pJIEOl,001 IAIG,ILILS'O oo::1À Dt '.1,900.15(0(0010. 

:17,11,1 3 ALIOIS/O,',C  (110 I1 LIAS 0121,5 4005111.0,30 34 MAO,: SAS "/54249 911 

(OV°ALM 04 'oE\'l° ACC.lI'OSAIROIA 01 5115I111111'ÂOL 7LI LO4001'ANlIloiO 

9.901, .$OI,l(10111.94 1 51,9/1 41"54III'O 00)0130/0510.11 1,1c 

neo. 0)02/3019, o: 000) ',"eo 10:1,911, 0l:,30 ,d,Ior .0100145 'O 

cnOe(,.ç0001.o,.,ciOsl010:Lrd.'dlpaO.clç.io.IOSo,Or odc :,000c,,04000b:.::, 

o: rOlo p002 dc' (E-LI- hfto)0.o.no.lco,/o ,lc,,o,/I0'10000': lagoa,ibnJCE. 04 do 

fevereiro de 2010. Rofaolpr10oOoA,voeios-P,egoriroOfioirldoMoonioioiu. 

ESTADO DO COARA - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA: 
MICRORREGIAO DE ICÓ-CE - CPSMIC - AVISO DE LICITAÇAO 
.TOMADA DE PREÇOS N°00112019-A Presidente, da Co.nessão 
de LIcIlsç3o do Consórcio Público de Saúde da Mceoore9i3o do lcd, 1 
C00100ilIA aos inl000s501ioS que no prÕ000lO dia 21 de Fevereiro de 

2019, às 08:00h. 051005 abrindo Iicllaç3o na modalidade Tomada. 

de Preços n° 00102019 - CPSMIC co10 objete, E CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIAl 
E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA AREA DE LICITAÇÕES 
E CONTRATOS PÚBLICOS PARA ATENDER O CONSORCIO !:  
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE IcOCE CPSMIC. 
O edital completo estará a cisposiçÃo dos inleresspdos nos dia uleis 
apos esta publicação Elo 10014510 de 0800 as 12:00 6. no endereço do 
Consórcio a Rua Benanisoo Corrslant, SIN - Cidade Nova lec e no 
silo: WWW IcnT.00.gov.bEdl:ciiacOes. ICO-CE. 01 de Fevereiro 2015, 
Bruna Josino Maciel de MeIo Peixo to. Presidente da Comissão de 
LicItação do COBS00020 Púb.ICO de Saúde da Micronegião do lcd. 

(11520 DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 010003 -  ESTRATO tIO 
CONTRATO POEGSO PRESENCIAL 1511601,05.01 -  SME (o" -,,: :5  

0,'.',prcc (oc,2o Ca"l,ol,eO,C ocr 00 Ca'oo dl)::. Otioto (011:110:0,, 05 

0.0107/99:: 501:,,'.,U,,.n,:.IA:',:I::.l::/,,,-:.,,,o/1S:SS./:':,T:,,:o:,'.:,',I'.: 

0013(50 Orçom000drio' 

Oi,o"cCSI211Co3020LO 01,e'20070l.00.lne1000, '1.' 5o:,,':o:o 0000:00,:, 

101 21003  

o: :, 1: 1. :7,1 ::5':(:  

/10.0/tIre Fçeoln',''.4.1tI2 11,1, 7': 	 E0 i, :Ofl,.leO:.0.e ,,.le :000:5 1 0.01,1:0 

A0,Vob :0 , :00,1) ,a,,O,,'o 600.09140/1E010, 5100:0',', 

'o,:I:açAo de 00:_lO' °00 Cio)" 1.1.0 ,*00000,001'/lO'O OS C000'flle'r.lro o, 
Sjnanir:o. Pelo Contnatantr/O,'aCC 01,10:001010.1:':' ,00l( P50 Cootoatado:( cc'., 

do 15,' ,,o1,,5'l'. NosaOAoda'CE.O9deJ000lnodrZDlS,ACoo,c,sào. 

ESTUDO 00 COARA - PRErOIT000 MUNICIPAL DE novo 001000* - £000.510 no 

CONTRATO ' PREGÃO PRESENCIAL 2019.00.50.00 ' 5ME. C000rataotOl 50:010 - o 

N'50 p11 0, 00.00100 Contratado: ", r,.00'O:o Oco. 06,010 Co:'rs,Ic000c, 

0,00/01 Fundamento Legal: ,e'. 06o1./23'00"',o I'I,':ee a,,.' 14. 

221070001 SL9','oo:t,Ie:oo/l,1,,":'.l:,d.1C,,,1o',oP.SS'1S'000<es.,e'oe 

0:805010: 0:2 0.7 e,' Oe.cn'b,o :029,') ,'od,.eOv,o' 

00,00000 /OÇ'.' -0:0,,,::, 50,: da 00 5,»: I:sso:oçvdI Ootaçlo OrçaleenOrla: 

1':10.1i20l,231200'V,,''.:1,':l:od- 

12 	7S,s I".,00leo:,OeJoS:::'d,oe'.(O:::,,,'n 

.0' '00:4.14.10 30'J 700.273 Mo'.Ic-,Ov do '1015.05.1 001,00 

Elemento do Despesa 11,001:0.)  3.1,0-, Soco:: 1, k':c,c,v, 50, 00 

lo:,:, 1050 P. 	F,%D15 o,'0\Ç/.  970,000 (OL(1,C,',J'S11:lX 14,0:0:, 

Soo1irlo, Pelo Contretaotr t.e,1 Cc' e ''dcl 04 Sdco Oeoço Polo Controlado, 11010 

0,101,13 ,'d':e, Noo3OlOdA'CE, OSdeiropAooeZOIS,AComistlo. 

ESTADO DO CEARÁ - POEFOETUR1, MUNICIPAL DE NOVA OUINOA - EXTRATO DE 
CONTRATO . P811140 PRESENCIAL 2020.01.00.01 . OME. Coolratuote' 6:/lelo, o 

93'do100011:o CovtoatodO9,:ç:.' 1/90, (Ocr,. Objete› Cc,, l:o:ovo'e,: 
0 901310, 0 50:o.10leF 000100,1r Cl:: opa', Ov'a /Loal e 000- a o, i,j:n::,v, cc 

:FOndamentOg080I:. , ',39,,l ,0 0.//:c:',,:: Po'.e,:.,,:11 
01 5 1 1:..:.': 04,.,,,,, :,',,,:a.'o', 1:.?, , '. 1 0 0,10001/''o..,'EIcIevfl: 

n4êtlOa'.,s,.:.  

;,l'lo7000 ,,os'o - o, 30,50 5:,: 0011. - o,''.: o.,, (,:Llg:o, 0011çào Orçarenetonio: 

0J,2b.C5,12,122 01222(7 l.Iao,1oo;.ueo:,,4lc,:do/c: 0:5/:,o::: o dc /00001:0 

17/01719:71: ' Sl.':,al,'':. .0.: e.,,,,,'o 

14)157  

00,100030, Elemento do Donpesov/ 0,0:':' 3', 012 ''.10,10., Sco:4l, Os leI,, .005 0,0:0, 

105, l7/,,,::e 

0: lOo,Oo de 0,':,,:' 'do1,60,0 I'Içs1vfl.4 1:: 7,onAitc"u - e, (.o,e,00e'eeIo o. 

S0Ena504O,PPloCon3$tante:A,a(2,e9LI:.5 £.,'6 IcoPIpso,:, ioiteConErolado  

NosA0lindaAL0;1tdelaoo,oZOt9.*kehvSo 
"O 


